
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Coldigioco” 

Via Madonna della Figura, 14– 62021 APIRO 
Tel. e Fax 0733611122   E-mail: mcic805002@istruzione.it 

Codice Ufficio UF0AK6 
 

 

 
Prot. n. e data (vedi segnatura) 

         Albo, Sito web 
         Atti 

 

Oggetto: Determina di avvio procedura selezione di esperti esterni per la realizzazione del 
progetto “Spanglish - Lettorato Inglese e Spagnolo” presso la Scuola Secondaria di Apiro 
anno scolastico 2020/21. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO  il D. Lgs. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici) 
VISTO il D. I. 129 del 28/08/2018 (Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole); 
VISTO il PTOF 2019/2022; 
VISTE le Delibere degli Organi Collegiali;  
CONSIDERATO l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2020 Delibera n 3 del C.I. del 
20/12/2019; 

  VISTO il regolamento d’Istituto; 
  VISTO l’avviso interno Prot. n. 5013 del 09/10/2020;  
  VISTA la dichiarazione di procedura senza esito del Dirigente Prot. n. 5269 del 21/10/2020; 
CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di personale esterno al quale 
affidare l’incarico di esperto esterno nel Progetto “Spanglish” Lettorato Inglese e Spagnolo; 
TENUTO CONTO che si intende procedere all’individuazione del contraente mediante 
esplorazione del mercato con avviso al sito web dell’Istituto ed al sito web per la durata minima di 
15 giorni; 
CONSIDERATO che non è pervenuta nessuna candidatura di personale esterno al quale affidare 
l’incarico di esperto esterno nel Progetto “Spanglish” per il Lettorato di Spagnolo, avviso prot. 
5910 del 13/11/2020; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad un’ulteriore individuazione per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si dà seguito all’affidamento dell’incarico di esperto esterno e/o Persona giuridica nel Progetto 
“Spanglish” Lettorato di Spagnolo, mediante procedura di selezione, da pubblicare sul sito 
dell’istituto. 

Art. 3 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 525,00 lordo stato omnicomprensivo per 
per n. 20 ore di Lettorato di Spagnolo. Il compenso effettivo, stabilito in seguito a proceduta 
comparativa, sarà liquidato previa emissione di fatturazione elettronica o prestazione 
occasionale. 

Art. 4 

La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. La durata del contratto sarà da febbraio a maggio 2021; 

M
C

IC
80

50
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
14

 -
 1

3/
01

/2
02

1 
- 

C
14

e 
- 

U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Coldigioco” 

Via Madonna della Figura, 14– 62021 APIRO 
Tel. e Fax 0733611122   E-mail: mcic805002@istruzione.it 

Codice Ufficio UF0AK6 
 

Art. 5 

Il criterio per la scelta è quello della valutazione delle esperienze e dei curricula; 

  Art. 6 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida; 

Art. 7 

Si nomina Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 
10 del DPR n.207/10) il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela Tarascio. 

       
  

     
Il Dirigente Scolastico     

Dott.ssa Emanuela Tarascio 
 

M
C

IC
80

50
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
14

 -
 1

3/
01

/2
02

1 
- 

C
14

e 
- 

U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2021-01-14T09:18:31+0100
	TARASCIO EMANUELA




